
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-009  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 2.987, DE 14 DE ABRIL DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A DESGINAÇÃO DA DIRETORIA DO 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E ADOLESCENTE - CMDCA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Designar as pessoas abaixo relacionadas, para 

comporem a Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – 

CMDCA, para o biênio 2023-2025: 

Presidente: ALIZE GRAZIANA DA SILVA VENÂNCIO 

VITORINO – RG nº 46.912.846-3 

Vice-Presidente: REGINA CÉLIA SHINK IANNACONE – 

RG nº 23.013.671-0 

1º Secretário: DALVA APARECIDA DINIZ – RG nº 

14.601.593-9 

2º Secretário: SANDRA CRISTINA TOLEDO – RG nº 

28.584.517-2 

1º Tesoureiro: ROMILDO VALENTIM PINTO – RG nº 

26.693.838 

2º Tesoureiro: CLEITON ORLANDINI RODRIGUES – RG 

nº 40.585.864-4 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 14 de abril de 2023. 

 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

 

  



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-009  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada 

e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 


